Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

      INDICAÇÃO Nº 15/2025

Divinópolis, 27 de março de 2025

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Presidente da Câmara Municipal de  Divinópolis
Nesta

A Vereadora que o  presente  subscreve,  nos  termos regimentais,  requer  de V.  Ex.ª,  após

aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal,  Gleidson

Gontijo Azevedo, para que designe ao órgão competente de seu Governo, para que seja realizada a

pintura estratigráfica em toda a extensão da Alameda Rio Perdido, no bairro Tietê, e na Avenida

José de Oliveira Segundo, no Bairro Fábio Notini.

Justificativa

A pintura estratigráfica,  como sabemos, é essencial para a melhoria da segurança viária,

organização do trânsito e fluidez de veículos e pedestres nessas vias, além de proporcionar maior

visibilidade e orientação para motoristas e transeuntes. Destacamos que essas áreas têm apresentado

um aumento  significativo  no  fluxo de  veículos  e  de  pessoas,  o  que  torna  urgente  a  adoção  de

medidas de sinalização adequadas para evitar acidentes e garantir a segurança de todos.

Certo de vossa compreensão, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Ana Paula - Quintino

Vereadora - Avante

    Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006
   Fone: (37) 2102 8200 | Fax: 2102 8290
   www.divinopolis.mg.leg.br | geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 27/03/2025 às 14:33:05

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

XE6        DQO        0NZ        2VP

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/XE6-DQO-0NZ-2VP

		2025-03-27T14:50:10-0300
	Assinatura Betha Cloud ANA PAULA DE OLIVEIRA FREITAS - 99287366772
	Betha Sistemas